
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 130.821,09R$         14.390,35R$         14.390,35R$         14.390,35R$            
Fevereiro 132.594,60R$         14.585,43R$         14.585,43R$         14.585,43R$            
Março 130.361,28R$         14.339,76R$         14.339,76R$         14.339,76R$            
Abril 131.878,85R$         14.506,69R$         14.506,69R$         14.506,69R$            
Maio 131.370,65R$         14.450,79R$         14.450,79R$         14.450,79R$            
Junho 129.651,35R$         14.261,67R$         14.261,67R$         14.261,67R$            
Julho 130.993,35R$         14.409,29R$         14.409,29R$         14.409,29R$            
Agosto 130.120,20R$         14.313,22R$         14.313,22R$         14.313,22R$            
Setembro 130.789,10R$         14.386,81R$         14.386,81R$         14.386,81R$            
Outubro 130.815,44R$         14.389,72R$         14.389,72R$         14.389,72R$            
Novembro 129.516,00R$         14.246,77R$         14.246,77R$         14.246,77R$            
Dezembro 130.952,61R$         14.404,79R$         14.404,79R$         14.404,79R$            
13° Salário 132.051,72R$         14.525,71R$         14.525,71R$         14.525,71R$            
TOTAL 1.701.916,24R$      187.211,00R$       187.211,00R$       187.211,00R$         

Resolução TC nº 48, de 19 de DEZEMBRO de 2018
ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   -     EXERCÍCIO DE 2018

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA(2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)

20/02/2018 09/02/2018
20/03/2018 09/03/2018
20/04/2018 10/04/2018
20/05/2018 10/05/2018
20/06/2018 08/06/2018
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20/08/2018 10/08/2018
20/09/2018 10/09/2018
20/10/2018 10/10/2018
20/11/2018 09/11/2018
20/12/2018 10/12/2018
20/01/2019 10/01/2018
20/12/2018 10/01/2018
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 6.201,00R$              682,11R$               682,11R$               682,11R$                 
Fevereiro 1.567,90R$              172,47R$               172,47R$               172,47R$                 
Março 1.567,90R$              172,47R$               172,47R$               172,47R$                 
Abril 1.567,90R$              172,47R$               172,47R$               172,47R$                 
Maio 1.567,90R$              172,47R$               172,47R$               172,47R$                 
Junho 1.567,90R$              172,47R$               172,47R$               172,47R$                 
Julho 1.567,90R$              172,47R$               172,47R$               172,47R$                 
Agosto 954,00R$                 104,94R$               104,94R$               104,94R$                 
Setembro 954,00R$                 104,94R$               104,94R$               104,94R$                 
Outubro 954,00R$                 104,94R$               104,94R$               104,94R$                 
Novembro 954,00R$                 104,94R$               104,94R$               104,94R$                 
Dezembro 954,00R$                 104,94R$               104,94R$               104,94R$                 
13° Salário 954,00R$                 104,94R$               104,94R$               104,94R$                 
TOTAL 21.332,40R$            2.346,57R$            2.346,57R$            2.346,57R$              

Resolução TC nº 48, de 19 de DEZEMBRO de 2018
ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   -     EXERCÍCIO DE 2018

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA(2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)

20/02/2018 09/02/2018
20/03/2018 09/03/2018
20/04/2018 10/04/2018
20/05/2018 10/05/2018
20/06/2018 08/06/2018
20/07/2018 10/07/2018
20/08/2018 10/08/2018
20/09/2018 10/09/2018
20/10/2018 10/10/2018
20/11/2018 09/11/2018
20/12/2018 10/12/2018
20/01/2019 10/01/2018
20/12/2018 10/01/2018
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 130.821,09R$              27.982,40R$       27.982,40R$       27.603,16R$             
Fevereiro 132.594,60R$              28.361,76R$       28.361,76R$       28.064,36R$             
Março 130.361,28R$              27.884,07R$       27.884,07R$       27.459,83R$             
Abril 131.878,85R$              28.208,89R$       28.208,89R$       27.861,36R$             
Maio 131.370,65R$              28.100,18R$       28.100,18R$       27.752,65R$             
Junho 129.651,35R$              27.732,42R$       27.732,42R$       27.384,89R$             
Julho 130.993,35R$              28.019,48R$       28.019,48R$       27.640,24R$             
Agosto 130.120,20R$              27.832,71R$       27.832,71R$       27.485,18R$             
Setembro 130.789,10R$              27.975,79R$       27.975,79R$       27.533,13R$             
Outubro 130.815,44R$              27.981,42R$       27.981,42R$       27.602,18R$             
Novembro 129.516,00R$              27.703,47R$       27.703,47R$       27.355,94R$             
Dezembro 130.952,61R$              28.010,76R$       28.010,76R$       27.663,23R$             
13° Salário 132.051,72R$              28.248,23R$       28.248,23R$       28.248,23R$             
TOTAL 1.701.916,24R$          364.041,58R$    364.041,58R$     359.654,38R$           

Resolução TC nº 48, de 19 de DEZEMBRO de 2018
ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   -     EXERCÍCIO DE 2018

(Demostrativo consolidade, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA(2) CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

DATA DO REPASSE 
(6)

379,24R$         20/02/2018 09/02/2018
297,40R$         20/03/2018 09/03/2018
424,24R$         20/04/2018 10/04/2018
347,53R$         20/05/2018 10/05/2018
347,53R$         20/06/2018 08/06/2018
347,53R$         20/07/2018 10/07/2018
379,24R$         20/08/2018 10/08/2018
347,53R$         20/09/2018 10/09/2018
442,66R$         20/10/2018 10/10/2018
379,24R$         20/11/2018 09/11/2018
347,53R$         20/12/2018 10/12/2018
347,53R$         20/01/2019 10/01/2018

20/12/2018 10/01/2018
4.387,20R$      
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 6.201,00R$              1.326,39R$      1.326,39R$      1.294,68R$            
Fevereiro 1.567,90R$              335,37R$         335,37R$         335,37R$               
Março 1.567,90R$              172,47R$         172,47R$         172,47R$               
Abril 1.567,90R$              172,47R$         172,47R$         172,47R$               
Maio 1.567,90R$              172,47R$         172,47R$         172,47R$               
Junho 1.567,90R$              172,47R$         172,47R$         172,47R$               
Julho 1.567,90R$              172,47R$         172,47R$         172,47R$               
Agosto 954,00R$                 204,06R$         204,06R$         204,06R$               
Setembro 954,00R$                 204,06R$         204,06R$         204,06R$               
Outubro 954,00R$                 204,06R$         204,06R$         204,06R$               
Novembro 954,00R$                 204,06R$         204,06R$         204,06R$               
Dezembro 954,00R$                 204,06R$         204,06R$         204,06R$               
13° Salário 954,00R$                 204,06R$         204,06R$         204,06R$               
TOTAL 21.332,40R$            3.748,47R$      3.748,47R$      3.716,76R$            

Resolução TC nº 48, de 19 de DEZEMBRO de 2018
ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   -     EXERCÍCIO DE 2018

(Demostrativo consolidade, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA(2) CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

DATA DO REPASSE 
(6)

31,71R$         20/02/2018 09/02/2018
20/03/2018 09/03/2018
20/04/2018 10/04/2018
20/05/2018 10/05/2018
20/06/2018 08/06/2018
20/07/2018 10/07/2018
20/08/2018 10/08/2018
20/09/2018 10/09/2018
20/10/2018 10/10/2018
20/11/2018 09/11/2018
20/12/2018 10/12/2018
20/01/2019 10/01/2018
20/12/2018 10/01/2018

31,71R$         
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